Οι επιλεγμένες pro forma ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας, που παρουσιάζονται

κατωτέρω, έχουν καταρτιστεί και προορίζονται μόνο για επεξηγηματικούς σκοπούς, διευθετούν μια υποθετική

κατάσταση, δεν αποσκοπούν να αναπαραστήσουν τα ιστορικά λειτουργικά αποτελέσματα και την οικονομική

θέση που θα είχαν επιτευχθεί στην πραγματικότητα κατά τη διάρκεια των περιόδων που παρουσιάζονται και δεν

είναι απαραίτητα ενδεικτικές των αποτελεσμάτων που αναμένονται σε μελλοντικές περιόδους. Οι επιλεγμένες

pro forma ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας έχουν καταρτιστεί προκειμένου να

παρέχουν στους επενδυτές και τους μετόχους της Εταιρείας pro forma χρηματοοικονομικές πληροφορίες στο

πλαίσιο της Διασυνοριακής Συγχώνευσης.

14

Στοιχείο Απαίτηση γνωστοποίησης

 Επιλεγμένα pro forma στοιχεία ενοποιημένης Κατάστασης Οικονομικής Θέσης

Στις 30 Ιουνίου 2016

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ

Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy –

Pro forma

ενοποιημένη

 ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

   Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

   Γήπεδα, κτίρια και εξοπλισμός 230.848 189.965 - -29.208 391.602

Άυλα περιουσιακά στοιχεία 14.849 - - - 14.849

Επενδύσεις σε ακίνητα 868 - - 4 872

Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις 246 12.543 - 206 12.995

Λοιπές επενδύσεις 4.869 - - -218 4.651

Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις 1.503 5.515 - - 7.018

Απαιτήσεις από αναβαλλόμενη

φορολογία - 97 - 93 190

253.183 208.119 - -29.125 432.177

Κυκλοφορούν ενεργητικό

   Αποθέματα 101.817 99.791 - - 201.608

Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις 136.222 106.601 - -233 242.590

Παράγωγα 127 1.195 - - 1.322

Λοιπές επενδύσεις - 9 - - 9

Προκαταβολή φόρου εισοδήματος - 1.211 - - 1.211

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

αυτών 8.640 25.113 59 - 33.812

246.806 233.920 59 -233 480.552

Σύνολο ενεργητικού 499.990 442.039 59 -29.359 912.729

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

   Μετοχικό κεφάλαιο 20.978 96.853 62 - 117.892

Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ

το άρτιο 31.172 27.428 - - 58.600

Λοιπά αποθεματικά 53.776 13.182 - -31.830 35.128

Κέρδη εις νέον -21.734 16.852 -6 8.004 3.117

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων προς τους

μετόχους της μητρικής 84.192 154.315 55 -23.826 214.736

Δικαιώματα μειοψηφίας 779 - - -261 518

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 84.970 154.315 55 -24.086 215.254

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

   Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

   Δάνεια 113.872 74.139 - - 188.011

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού

λόγω εξόδου από την υπηρεσία 2.156 1.261 - - 3.417

Επιχορηγήσεις 16.639 - - - 16.639

Προβλέψεις 200 138 - - 338

Προμηθευτές και λοιπές

υποχρεώσεις 9.305 - - - 9.305

Υποχρεώσεις από αναβαλλόμενους

φόρους 13.320 17.886 - -5.530 25.675

155.492 93.424 - -5.530 243.386

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

   Δάνεια 136.044 106.128 - - 242.172

Προμηθευτές και λοιπές

υποχρεώσεις 123.194 87.859 4 260 211.315

Παράγωγα 289 313 - - 602

259.527 194.300 4 260 454.089

Σύνολο υποχρεώσεων 415.019 287.724 4 -5.273 697.475

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και

υποχρεώσεων 499.990 442.039 59 -29.359 912.729

15

 Επιλεγμένα pro forma στοιχεία ενοποιημένης Κατάστασης Αποτελεσμάτων

 Για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2016

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ

Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy –

Pro forma

Ενοποιημένη

Κύκλος εργασιών 212.046 146.400 - -192 358.254

Κόστος πωληθέντων -192.453 -121.078 - 1.491 -312.040

Μικτό κέρδος 19.593 25.322 - 1.299 46.214

Άλλα έσοδα 1.723 1.164 - -941 1.946

Έξοδα διάθεσης -3.410 -11.918 - 534 -14.794

Έξοδα διοίκησης -5.051 -4.992 -6 -9 -10.040

Άλλα έξοδα -1.332 -27 - - -1.360

Λειτουργικό αποτέλεσμα πριν από

μη επαναλαμβανόμενα στοιχεία 11.523 9.549 -6 900 21.966

Μη επαναλαμβανόμενα στοιχεία  -912 - - 419 -493

Λειτουργικό αποτέλεσμα (EBIT) 10.611 9.549 -6 1.319 21.473

Χρηματοοικονομικά έσοδα 3.142 68 - 1.488 4.698

Χρηματοοικονομικά έξοδα -11.981 -4.692 - -1.044 -17.716

Καθαρά χρηματοοικονομικά

έσοδα/έξοδα (-) -8.840 -4.624 - 445 -13.018

Κέρδη/Ζημίες από συγγενείς

επιχειρήσεις

-46 -82 - 2 -126

Κέρδη/Ζημιές (-) προ φόρων 1.725 4.843 -6 1.767 8.329

Φόρος, έξοδο (-) / έσοδο  -1.691 -1.336 - -577 -3.604

Κέρδη/Ζημιές (-) από

συνεχιζόμενες δραστηριότητες 34 3.507 -6 1.190 4.724

   Κέρδη/Ζημιές (-) που

κατανέμονται σε:

Μετόχους της μητρικής 60 3.507 -6 1.183 4.744

Δικαιώματα μειοψηφίας -27 - - 7 -19

34 3.507 -6 1.190 4.724

Για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2016

Κέρδη/Ζημίες (-) που κατανέμονται στους μετόχους της εταιρείας

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)
4.744

Μέσος σταθμισμένος αριθμός κοινών μετοχών 190.162.681

Βασικά και μειωμένα κέρδη/ζημίες (-) ανά μετοχή

(σε ευρώ ανά μετοχή)
0,0249

16

Για την περίοδο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015

Κέρδη/Ζημίες (-) που κατανέμονται στους μετόχους της εταιρείας

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ) 7.248

Μέσος σταθμισμένος αριθμός κοινών μετοχών
190.162.681

Βασικά και μειωμένα κέρδη/ζημίες (-) ανά μετοχή

(σε ευρώ ανά μετοχή) 0,0381

Για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015

Ποσά σε χιλιάδες

ευρώ

Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy –

Pro forma

Ενοποιημένη

Συνεχιζόμενες

δραστηριότητες

Κύκλος εργασιών 479.747 296.224 - -1.183 774.788

Κόστος πωληθέντων -440.063 -226.426 - 3.873 -662.616

Μικτό κέρδος 39.685 69.798 - 2.690 112.172

Άλλα έσοδα 3.690 933 - -65 4.559

Έξοδα διάθεσης -7.407 -46.386 - 13.094 -40.699

Έξοδα διοίκησης -8.416 -5.831 - 41 -14.206

Άλλα έξοδα -3.962 -3 - - -3.965

Λειτουργικό

αποτέλεσμα πριν

από μη

επαναλαμβανόμενα

στοιχεία 23.590 18.510 - 15.760 57.861

Μη

επαναλαμβανόμενα

στοιχεία  - - - -493 -493

Λειτουργικό

αποτέλεσμα (EBIT) 23.590 18.510 - 15.267 57.368

Χρηματοοικονομικά

έσοδα 1.768 81 - 16.378 18.227

Χρηματοοικονομικά

έξοδα -24.852 -8.002 - -29.344 -62.198

Καθαρά

χρηματοοικονομικά

έσοδα/έξοδα (-) -23.085 -7.921 - -12.966 -43.971

Κέρδη/Ζημίες από

συγγενείς

επιχειρήσεις 139 1.511 - -3 1.646

Κέρδη/Ζημιές (-)

προ φόρων 644 12.100 - 2.299 15.043

Φόρος, έξοδο (-) /

έσοδο   -2.492 -4.341 - -963 -7.796

Κέρδη/Ζημιές (-)

από συνεχιζόμενες

δραστηριότητες -1.847 7.759 - 1.336 7.248

   Κέρδη/Ζημιές (-)

που κατανέμονται

σε:

   Μετόχους της

μητρικής -1.831 7.759 - 1.319 7.248

Δικαιώματα

μειοψηφίας -17 - - 17 -

-1.847 7.759 - 1.336 7.248

17

 Επιλεγμένη  pro forma ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικού Εισοδήματος

 Για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2016

Ποσά σε χιλιάδες

ευρώ

Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy –

Pro forma

Ενοποιημένη

Κέρδη/Ζημιές (-)

από συνεχιζόμενες

δραστηριότητες 34 3.507 -6 1.190 4.724

   Στοιχεία που δεν θα

επαναταξινομηθούν

ποτέ μεταγενέστερα

στα αποτελέσματα

   Αναπροσαρμογή

γηπέδων, κτιρίων και

εξοπλισμού -1.108 - - 1.108 -

Φόρος 321 - - -321 -

-786 - - 786 -

   Στοιχεία που έχουν

επαναταξινομηθεί ή

μπορεί να

επαναταξινομηθούν

μεταγενέστερα στα

αποτελέσματα

   Συναλλαγματικές

διαφορές 29 1.957 - -16 1.970

Κέρδη / (ζημιές) από

αποτίμηση

παραγώγων για

αντιστάθμιση

κινδύνου ταμειακών

ροών

-4 380 - - 376

Φόρος -6 -110 - - -116

19 2.227 - -16 2.230

   Σύνολο

συγκεντρωτικού

εισοδήματος /

(εξόδων), μετά από

φόρους  -734 5.735 -6 1.960 6.954

   Συγκεντρωτικά

συνολικά έσοδα που

κατανέμονται σε:

   Μετόχους της

μητρικής -707 5.735 -6 1.953 6.975

Δικαιώματα

μειοψηφίας -27 - - 7 -20

 -734 5.735 -6 1.960 6.954

18

Για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015

Ποσά σε χιλιάδες

ευρώ

Ελληνικά Καλώδια

- Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy –

Pro forma

Ενοποιημένη

Κέρδη/Ζημιές (-)

από συνεχιζόμενες

δραστηριότητες -1.847 7.759 - 1.336 7.248

   Στοιχεία που δεν θα

επαναταξινομηθούν

ποτέ μεταγενέστερα

στα αποτελέσματα

   Επαναξιολόγηση της

υποχρέωσης

καθορισμένων

παροχών 218 134 - - 353

Φόρος -733 -36 - 677 -93

-515 98 - 677 259

   Στοιχεία που έχουν

επαναταξινομηθεί ή

μπορεί να

επαναταξινομηθούν

μεταγενέστερα στα

αποτελέσματα

   Συναλλαγματικές

διαφορές -381 -2.382 - 169 -2.594

Κέρδη / (ζημιές) από

αποτίμηση

παραγώγων για

αντιστάθμιση

κινδύνου ταμειακών

ροών 15 5.595 - - 5.610

Φόρος 15 -1.446 - - -1.431

-351 1.766 - 169 1.585

   Σύνολο

συγκεντρωτικού

εισοδήματος /

(εξόδων), μετά από

φόρους  -2.713 9.623 - 2.182 9.093

   Συγκεντρωτικά

συνολικά έσοδα που

κατανέμονται σε:

   Μετόχους της

μητρικής -2.687 9.623 - 2.163 9.099

Δικαιώματα

μειοψηφίας -26 - - 19 -6

 -2.713 9.623 - 2.182 9.093

B.9 Πρόβλεψη ή εκτίμηση κερδών

 Δεν έχει εφαρμογή. Δεν πραγματοποιείται πρόβλεψη ή εκτίμηση κερδών.

Β.10 Περιγραφή της φύσης οποιωνδήποτε επιφυλάξεων στην έκθεση ελέγχου για τις ιστορικές

χρηματοοικονομικές πληροφορίες

 Δεν έχει εφαρμογή. Δεν υπάρχει καμία επιφύλαξη στις εκθέσεις ελέγχου.

B.11 Κεφάλαιο κίνησης

 Κατά την άποψη της Εταιρείας, το κεφάλαιο κίνησης που διαθέτει είναι επαρκές για τις υφιστάμενες απαιτήσεις

του Ομίλου, δηλαδή για τις απαιτήσεις κατά τους επόμενους δώδεκα μήνες μετά την ημερομηνία του παρόντος

Ενημερωτικού Δελτίου.

Τμήμα Γ – Μετοχές

Στοιχείο Απαίτηση γνωστοποίησης

[…]

ελέγχου της που περιλαμβάνεται στο Κεφάλαιο ΙΙ του Παραρτήματος Α (Έκθεση διασφάλισης του ορκωτού ελεγκτή

επί των καταρτισμένων pro forma χρηματοοικονομικών πληροφοριών που περιλαμβάνονται σε ενημερωτικό δελτίο)

του παρόντος Ενημερωτικού Δελτίου.

Οι επιλεγμένες pro forma ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας που παρουσιάζονται

παρακάτω έχουν καταρτιστεί και προορίζονται αποκλειστικά για επεξηγηματικούς σκοπούς, διευθετούν μια

υποθετική κατάσταση, δεν επιδιώκουν να αναπαραστήσουν τα ιστορικά λειτουργικά αποτελέσματα και την

οικονομική κατάσταση που θα είχε πραγματικά επιτευχθεί κατά τη διάρκεια των περιόδων που παρουσιάζονται και

δεν είναι απαραίτητα ενδεικτικές των αποτελεσμάτων που αναμένονται σε μελλοντικές περιόδους.

Επιλεγμένα pro forma στοιχεία ενοποιημένης κατάστασης οικονομικής θέσης

Στις 30 Ιουνίου 2016

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ

Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy

Pro forma

Ενοποιημένη

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Γήπεδα, κτίρια και εξοπλισμός 230.848 189.965 - -29.208 391.602

Άυλα περιουσιακά στοιχεία 14.849 - - - 14.849

Επενδύσεις σε ακίνητα 868 - - 4 872

99

Στις 30 Ιουνίου 2016

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ

Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy

Pro forma

Ενοποιημένη

Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις 246 12.543 - 206 12.995

Λοιπές επενδύσεις 4.869 - - -218 4.651

Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις 1.503 5.515 - - 7.018

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις - 97 - 93 190

253.183 208.119 - -29.125 432.177

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Αποθέματα 101.817 99.791 - - 201.608

Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις 136.222 106.601 - -233 242.590

Παράγωγα 127 1.195 - - 1.322

Λοιπές επενδύσεις - 9 - - 9

Προκαταβολή φόρου εισοδήματος - 1.211 - - 1.211

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών 8.640 25.113 59 - 33.812

246.806 233.920 59 -233 480.552

Σύνολο ενεργητικού 499.990 442.039 59 -29.359 912.729

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχικό κεφάλαιο 20.978 96.853 62 - 117.892

Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το

άρτιο 31.172 27.428 - - 58.600

Λοιπά αποθεματικά 53.776 13.182 - -31.830 35.128

Κέρδη εις νέον -21.734 16.852 -6 8.004 3.117

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων προς τους

μετόχους της μητρικής 84.192 154.315 55 -23.826 214.736

Δικαιώματα μειοψηφίας 779 - - -261 518

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 84.970 154.315 55 -24.086 215.254

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δάνεια 113.872 74.139 - - 188.011

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω

εξόδου από την υπηρεσία 2.156 1.261 - - 3.417

Επιχορηγήσεις 16.639 - - - 16.639

Προβλέψεις 200 138 - - 338

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 9.305 - - - 9.305

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 13.320 17.886 - -5.530 25.675

155.492 93.424 - -5.530 243.386

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δάνεια 136.044 106.128 - - 242.172

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 123.194 87.859 4 260 211.315

Παράγωγα 289 313 - - 602

259.527 194.300 4 260 454.089

Σύνολο υποχρεώσεων 415.019 287.724 4 -5.273 697.475

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και

υποχρεώσεων 499.990 442.039 59 -29.359 912.729

100

Επιλεγμένα pro forma στοιχεία ενοποιημένων καταστάσεων αποτελεσμάτων

 Για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2016

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy -

Pro forma

Ενοποιημένη

Κύκλος εργασιών
212.046 146.400 - -192 358.254

Κόστος πωληθέντων -192.453 -121.078 - 1.491 -312.040

Μικτό κέρδος 19.593 25.322 - 1.299 46.214

Άλλα έσοδα 1.723 1.164 - -941 1.946

Έξοδα διάθεσης -3.410 -11.918 - 534 -14.794

Έξοδα διοίκησης -5.051 -4.992 -6 -9 -10.040

Άλλα έξοδα -1.332 -27 - - -1.360

Λειτουργικό αποτέλεσμα πριν από μη

επαναλαμβανόμενα στοιχεία 11.523 9.549 -6 900 21.966

Μη επαναλαμβανόμενα στοιχεία -912 - - 419 -493

Λειτουργικό αποτέλεσμα (EBIT) 10.611 9.549 -6 1.319 21.473

Χρηματοοικονομικά έσοδα 3.142 68 - 1.488 4.698

Χρηματοοικονομικά έξοδα -11.981 -4.692 - -1.044 -17.716

Καθαρά χρηματοοικονομικά

έσοδα/έξοδα (-) -8.840 -4.624 - 445 -13.018

Καθαρά κέρδη/Ζημίες από συγγενείς

επιχειρήσεις -46 -82 - 2 -126

Κέρδη/Ζημιές (-) προ φόρων 1.725 4.843 -6 1.767 8.329

Φόρος, έξοδο (-) / έσοδο -1.691 -1.336 - -577 -3.604

Κέρδη/Ζημιές (-) από συνεχιζόμενες

δραστηριότητες 34 3.507 -6 1.190 4.724

Κέρδη/Ζημιές (-) που κατανέμονται σε:

Μετόχους της μητρικής 60 3.507 -6 1.183 4.744

Δικαιώματα μειοψηφίας -27 - - 7 -19

34 3.507 -6 1.190 4.724

Για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2016

Κέρδη/Ζημίες (-) που κατανέμονται στους μετόχους της εταιρείας

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)
4.744

Μέσος σταθμισμένος αριθμός κοινών μετοχών 190.162.681

Βασικά και μειωμένα κέρδη/ζημίες (-) ανά μετοχή

(σε ευρώ ανά μετοχή)
0,0249

Για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ
Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy -

Pro forma

Ενοποιημένη

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες

101

Για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ
Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy -

Pro forma

Ενοποιημένη

Κύκλος εργασιών 479.747 296.224 - -1.183 774.788

Κόστος πωληθέντων -440.063 -226.426 - 3.873 -662.616

Μικτό κέρδος 39.685 69.798 - 2.690 112.172

Άλλα έσοδα 3.690 933 - -65 4.559

Έξοδα διάθεσης -7.407 -46.386 - 13.094 -40.699

Έξοδα διοίκησης -8.416 -5.831 - 41 -14.206

Άλλα έξοδα -3.962 -3 - - -3.965

Λειτουργικό αποτέλεσμα πριν από μη

επαναλαμβανόμενα στοιχεία 23.590 18.510 - 15.760 57.861

Μη επαναλαμβανόμενα στοιχεία  - - - -493 -493

Λειτουργικό αποτέλεσμα (EBIT) 23.590 18.510 - 15.267 57.368

Χρηματοοικονομικά έσοδα 1.768 81 - 16.378 18.227

Χρηματοοικονομικά έξοδα -24.852 -8.002 - -29.344 -62.198

Καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα

(-) -23.085 -7.921 - -12.966 -43.971

Κέρδη/Ζημίες από συγγενείς επιχειρήσεις 139 1.511 - -3 1.646

Κέρδη/Ζημιές (-) προ φόρων 644 12.100 - 2.299 15.043

Φόρος, έξοδο (-) / έσοδο   -2.492 -4.341 - -963 -7.796

Κέρδη/Ζημιές (-) από συνεχιζόμενες

δραστηριότητες -1.847 7.759 - 1.336 7.248

Κέρδη/Ζημιές (-) που κατανέμονται σε:

Μετόχους της μητρικής -1.831 7.759 - 1.319 7.248

Δικαιώματα μειοψηφίας -17 - - 17 -

-1.847 7.759 - 1.336 7.248

   Για τη χρήση που έληξε στις Δεκεμβρίου 2015

Κέρδη/Ζημίες (-) που κατανέμονται στους μετόχους της εταιρείας

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)
7.248

Μέσος σταθμισμένος αριθμός κοινών μετοχών 190.162.681

Βασικά και μειωμένα κέρδη/ζημίες (-) ανά μετοχή

(σε ευρώ ανά μετοχή)
0,0381

Επιλεγμένες pro forma ενοποιημένες καταστάσεις συνολικού εισοδήματος

Για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2016

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ
Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy -

Pro forma

Ενοποιημένη

Κέρδη/Ζημιές (-) από συνεχιζόμενες

δραστηριότητες 34 3.507 -6 1.190 4.724

102

Στοιχεία που δεν θα επαναταξινομηθούν

ποτέ μεταγενέστερα στα αποτελέσματα

   Αναπροσαρμογή γηπέδων, κτιρίων και
εξοπλισμού -1.108 - - 1.108 -

Φόρος 321 - - -321 -

-786 - - 786 -

Στοιχεία που έχουν επαναταξινομηθεί ή

μπορεί να επαναταξινομηθούν

μεταγενέστερα στα αποτελέσματα

Συναλλαγματικές διαφορές 29 1.957 - -16 1.970
Κέρδη / (ζημιές) από αποτίμηση

παραγώγων για

αντιστάθμιση κινδύνου ταμειακών ροών -4 380 - - 376

Φόρος -6 -110 - - -116

19 2.227 - -16 2.230

Σύνολο συγκεντρωτικού εισοδήματος /

(εξόδων), μετά από φόρους  -734 5.735 -6 1.960 6.954

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα που

κατανέμονται σε:

Μετόχους της μητρικής -707 5.735 -6 1.953 6.975

Δικαιώματα μειοψηφίας -27 - - 7 -20

-734 5.735 -6 1.960 6.954

Για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ
Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy -

Pro forma

Ενοποιημένη

Κέρδη/Ζημιές (-) από συνεχιζόμενες

δραστηριότητες -1.847 7.759 - 1.336 7.248

Στοιχεία που δεν θα

επαναταξινομηθούν ποτέ

μεταγενέστερα στα αποτελέσματα

Επαναξιολόγηση της υποχρέωσης

καθορισμένων παροχών 218 134 - - 353

Φόρος -733 -36 - 677 -93

-515 98 - 677 259

Στοιχεία που έχουν επαναταξινομηθεί ή

μπορεί να επαναταξινομηθούν

μεταγενέστερα στα αποτελέσματα

Συναλλαγματικές διαφορές -381 -2.382 - 169 -2.594

Κέρδη / (ζημιές) από αποτίμηση

παραγώγων για

αντιστάθμιση κινδύνου ταμειακών ροών 15 5.595 - - 5.610

Φόρος 15 -1.446 - - -1.431

-351 1.766 - 169 1.585

Σύνολο συγκεντρωτικού εισοδήματος /

(εξόδων), μετά από φόρους  -2.713 9.623 - 2.182 9.093

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα που

κατανέμονται σε:

Μετόχους της μητρικής -2.687 9.623 - 2.163 9.099

103

Για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ
Ελληνικά

Καλώδια -

Ενοποιημένη

ΣΩΛΚ -

Ενοποιημένη

Cenergy - Μη

ελεγμένα και

Μη

ενοποιημένη

Pro forma

προσαρμογές

Cenergy -

Pro forma

Ενοποιημένη

Δικαιώματα μειοψηφίας -26 - - 19 -6

-2.713 9.623 - 2.182 9.093

7.2 Μερισματική πολιτική

Δεδομένου ότι συστάθηκε στις 17 Μαρτίου 2016, η Εταιρεία δεν έχει ιστορικό διανομής μερίσματος. Για τις τρεις

τελευταίες χρήσεις, δεν έχει διανεμηθεί μέρισμα στους μετόχους της ΣΩΛΚ και της Ελληνικά Καλώδια.

Κατόπιν της ολοκλήρωσης της Διασυνοριακής Συγχώνευσης, η Εταιρεία σκοπεύει να επανεπενδύσει οποιαδήποτε

κέρδη της Εταιρείας στις επιχειρηματικές της δραστηριότητες. Η πολιτική αυτή θα επανεξεταστεί από το

Διοικητικό Συμβούλιο εν ευθέτω χρόνω και, εάν η πολιτική αλλάξει, η Εταιρεία θα ενημερώσει σχετικώς την

αγορά. Ωστόσο, καμία διαβεβαίωση δεν μπορεί να παρασχεθεί ότι η Εταιρεία θα προβεί σε καταβολές

[…]

της έκθεσης σε συναλλαγματικές ισοτιμίες, ιδιαίτερα μακροπρόθεσμα. Ο Όμιλος προσπαθεί να μειώσει τον

κίνδυνο νομισματικών συναλλαγών, εφόσον είναι δυνατόν, αντιστοιχίζοντας τα έσοδα από πωλήσεις

συναλλάγματος και το λειτουργικό κόστος. Δεδομένης της μεταβλητότητας της ισοτιμίας συναλλάγματος, δεν

μπορεί να διασφαλιστεί ότι θα είναι δυνατή η αποτελεσματική διαχείριση των κινδύνων συναλλαγών σε ξένο

νόμισμα ή ότι οποιαδήποτε μεταβλητότητα σε ισοτιμίες συναλλάγματος δεν θα έχει ουσιώδες και αρνητικό

αποτέλεσμα στην οικονομική κατάσταση ή τα λειτουργικά αποτελέσματά. Το επιτόκιο δανεισμού είναι στο ίδιο

νόμισμα με αυτό που χρησιμοποιείται στις ταμειακές ροές που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες

του Ομίλου, που είναι κυρίως το ευρώ. Οι κίνδυνοι από επενδύσεις του Ομίλου σε άλλες θυγατρικές δεν

αντισταθμίζονται καθώς θεωρούνται μακροπρόθεσμες επενδύσεις συναλλάγματος και έχουν κυρίως διενεργηθεί

σε ευρώ.

110

Τα συνοπτικά ποσοτικά στοιχεία αναφορικά με την έκθεση της Cenergy και των εταιρειών της στο
συναλλαγματικό κίνδυνο σε pro forma βάση κατά την 30η Ιουνίου 2016 έχουν ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ Ευρώ

Δολάριο

Η.Π.Α.

Βρετανική

λίρα

Σουηδική

κορώνα

Ρουμανικό

λέου ΣΥΝΟΛΟ

Εμπορικές και άλλες

απαιτήσεις 211.502 16.327 11.404 1.200 9.175 249.607

Δάνεια - 421.624 -287 -5.370 - -2.902 -430.183

Εμπορικές και άλλες

υποχρεώσεις -165.119 -40.894   -417 -100 -14.089 -220.619

Ταμειακά διαθέσιμα και

ισοδύναμα αυτών 17.927 14.877 873 1 135 33.812

-357.315 -9.977 6.490 1.101 -7.682 -367.383

Παράγωγα (ονομαστική

αξία) - 79.749 -2.175 -1.207 -6 76.360

Συνολικός κίνδυνος -357.315 69.772 4.315 -107 -7.688 -291.023

Έχουν εφαρμοστεί οι ακόλουθες συναλλαγματικές ισοτιμίες:

Μέσο όρος συναλλαγματικής

ισοτιμίας κατά τη διάρκεια του 2016

Τρέχουσα συναλλαγματική ισοτιμία

κατά την 30η Ιουνίου 2016

Δολάριο Η.Π.Α. 1,1159 1,1102

Βρετανική

λίρα 0,7788 0,8265

Σουηδική κορώνα 9,3019 9,4242

Ρουμανικό λέου  4,4956 4,5234

Μία ευλόγως πιθανή ενίσχυση (αποδυνάμωση) του δολαρίου Η.Π.Α. (USD), της βρετανικής λίρας (GBP), της

σουηδικής κορώνας (SEK), ή του ρουμανικού λέου (RON) έναντι στου Ευρώ κατά την 30η Ιουνίου θα είχε

επηρεάσει την επιμέτρηση των χρηματοπιστωτικών μέσων που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα και το κέρδος ή